令和３年６月２８日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

本学留学生への食料等支援物資の配布について

この度、一般社団法人大学コンソーシアム熊本を通して、株式会社えがおから本学の留

学生を対象とした食料支援を受けることとなりました。この支援は、新型コロナウイルス

の感染拡大で不自由な生活を余儀なくされている本学の留学生を支援したいとの申し出に

より、今回で２回目の実施となります。また、熊本大学国際交流支援者会（VOGIES）から

も同様の趣旨で食料をはじめとする支援物資の提供がありましたので、下記のとおり配布

イベントを開催いたします。

当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和 3年 6月 30日（水）13：30～15：45

【場  所】熊本大学黒髪北キャンパス 多言語文化総合教育棟 交流ラウンジ

（熊本市中央区黒髪 2丁目 40番 1号）

【対  象】熊本大学に所属する留学生

※詳しくは別紙チラシをご覧ください。

【お問い合わせ先】

熊本大学学生支援部国際教育課

担当：清永

TEL：096-342-2133